
П РА ВИ ТЕЛ ЬС ТВО  И РК У Т С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 д екабр я  2020 года № 1132-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельны е постановления Правительства
И ркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления 
государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения затрат (части затрат) на реализацию мероприятия по 
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному 
образованию работников в возрасте 50 лет и старше, а также работников 
предпенсионного возраста, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 5 июня 2019 года № 451-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 17 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171. В случае осуществления обучения в специализированном 

структурном образовательном подразделении Получателя, для получения 
субсидий Получатель вправе представить одновременно с документами 
для получения субсидий сведения о дате предоставления и регистрационном 
номере лицензии на осуществление образовательной деятельности (далее -  
сведения).

В случае если сведения не представлены Получателем по собственной 
инициативе, Учреждение запрашивает их в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.»;

3) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Учреждение в течение пяти рабочих дней со дня представления 

Получателем документов для получения субсидий (сведений), а в случае 
межведомственного запроса -  со дня поступления в Учреждение 
запрашиваемых сведений рассматривает их и принимает решение



о предоставлении субсидий либо об отказе в предоставлении субсидий, 
которое оформляется приказом Учреждения.».

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат (части 
затрат) на реализацию мероприятий по переобучению, повышению 
квалификации работников предприятий в рамках регионального проекта 
«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда 
для обеспечения роста производительности труда (Иркутская область)», 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 февраля 2020 года № 100-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 17 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171. В случае осуществления обучения в специализированном 

структурном образовательном подразделении Получателя, для получения 
субсидий Получатель вправе представить одновременно с документами для 
получения субсидий сведения о дате предоставления и регистрационном 
номере лицензии на осуществление образовательной деятельности (далее -  
сведения).

В случае непредставления Получателем сведений, Учреждение 
в течение двух рабочих дней со дня представления документов для 
получения субсидий Получателем запрашивает их в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии 
с законодательством.»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Учреждение в течение пяти рабочих дней со дня представления 

Получателем документов для получения субсидий (сведений), а в случае 
направления межведомственных запросов -  со дня поступления в 
Учреждение соответствующих сведений рассматривает их и принимает 
решение о предоставлении субсидий либо об отказе в предоставлении 
субсидий, которое оформляется приказом Учреждения.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

2

ivk>
ЩЛАЛАлл^ /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

